
Paraná , 04 de Novembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2130 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        17 

 
ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRANTES 

 
GABINETE DO PREFEITO 

AUTORIZAÇÃO 79 
 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
09/2020-PMB 
PREGÃO PRESENCIAL N° 30/2019 – PMB 
  
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 
CONTRATADA: CVB CONSTANSKI & CIA LTDA - ME 
OBJETO: AQUISIÇÃO E SERVIÇOS DE RECARGA DE 
CARTUCHOS E TONERS PARA IMPRESSORAS DE DIVERSOS 
MODELOS PERTENCENTES AS SECRETARIAS DO 
MUNICIPIO DE BANDEIRANTES-PR 
OBJETIVO: REAJUSTAR o valor da recarga de tonner 83A, 
passando de R$ 27,00 (vinte e sete reais) para R$ 35,09 (trinta e cinco 
reais e nove centavos), aproximadamente 29%, e a recarga do tonner 
85A, passando de R$ 27,00 (vinte e sete reais) para R$ 36,38 (trinta e 
seis reais e trinta e oito centavos), aproximadamente 34,74%. 
Perfazendo um total de R$ 984,31 (novecentos e oitenta e quatro reais 
e trinta e um centavos). 
  
Bandeirantes PR, 22 de outubro de 2020. 
  
Município de Bandeirantes 
LINO MARTINS 
  
CVB Constanski & CIA LTDA - ME 
JULIMAR BUENO GARCIA 
Contratada 
  
EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
273/2018 – PMB 
CONCORRÊNCIA 01/2018-PMB 
CONTRATANTE: Município de Bandeirantes, Estado do Paraná 
CONTRATADA: J. ADILSON DOS SANTOS CONSTRUTORA - 
EIRELI 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPE E PAVIMENTAÇÃO 
ASFÁLTICA NA AVENIDA JOÃO DA SILVA CRAVO, 
ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 307/2018 - SEDU - 
PARANACIDADE, NO MUNICÍPIO DE BANDEIRANTES-PR 
FINALIDADE: ALTERAÇÃO da metafísico financeiro, 
acrescentando 0,46% equivalente a R$ 7.000,69 (sete mil reais e 



Paraná , 04 de Novembro de 2020   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO IX | Nº 2130 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        18 

sessenta e nove centavos) e suprimindo 1,77% referente a R$ 
26.703,40 (vinte e seis mil, setecentos e três reais e quarenta 
centavos), resultando em redução de serviços e/ou quantidades de R$ 
19.702,71 (dezenove mil, setecentos e dois reais e setenta e um 
centavos), correspondente à 1,31% do valor original. 
Ao final da alteração da metafísica, o valor da obra será de R$ 
1.492.333,67 (um milhão, quatrocentos e noventa e dois mil, trezentos 
e trinta e três reais e sessenta e sete centavos). 
  
Bandeirantes-PR, 03 de setembro de 2020. 
  
Prefeitura Municipal de Bandeirantes 
LINO MARTINS 
Contratante 
  
J. Adilson Dos Santos Construtora EIRELI  
JOSÉ ADILSON DOS SANTOS 
Contratada 
  
TERMO DE RESCISÃO DO QUARTO TERMO ADITIVO DO 
CONTRATO DE EMPREITADA DE OBRA A PREÇOS FIXOS E 
SEM REAJUSTE CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE 
BANDEIRANTES-PR E A EMPRESA J. ADILSON DOS SANTOS 
CONSTRUTORA - EIRELI 
  
CONTRATO: 273/2018 - PMB 
CONCORRÊNCIA Nº 01/2018-PMB 
Por este instrumento, de um lado, o MUNICÍPIO DE 
BANDEIRANTES(PR), pessoa jurídica de direito público interno 
com sede na Rua Frei Rafael Proner nº 1457 - Centro - CEP 86.360-
000, nesta cidade de Bandeirantes-PR, inscrito no CNPJ sob nº 
76.235.753/0001-48, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, 
Sr. LINO MARTINS, brasileiro, casado, contador, portador da 
Carteira de Identidade RG nº 4.791.908-8, expedida pela Secretaria de 
Estado de Segurança Pública do Paraná e inscrito no Cadastro de 
Pessoa Física do Ministério da Fazenda sob nº 107.504.529-00, 
residente e domiciliado na Av. Edelina Meneghel Rando nº 1.330 - 
centro, nesta cidade, e de outro lado J. ADILSON DOS SANTOS 
CONSTRUTORA – EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no cadastro nacional da pessoa jurídica do ministério da 
fazenda sob o nº 84.808.187/0001-44, devidamente representada pelo 
Sr. José Adilson dos Santos, portador da Cédula de Identidade RG nº 
3.137.956-3 expedida pela Secretaria de Segurança pública do Estado 
do Paraná, e inscrito no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério da 
Fazenda sob o nº 437.294.109-97, residente na cidade Andirá-PR, 
doravante denominado CONTRATADO, resolvem, mutuamente, 
RESCINDIR, como de fato e de direito, rescindido fica o Quarto 
Termo Aditivo do Contrato de de Empreitada de Obra a Preços Fixos 
e Sem Reajuste, de 20 de outubro de 2020, sem quaisquer ônus para as 
partes. 
E, para validade do que pelas partes foi aqui pactuado, firmam este 
instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para um só 
efeito, subscrito por duas testemunhas. 
  
Bandeirantes(PR), 03 de novembro de 2020 
  
LINO MARTINS 
Prefeito Municipal 
  
J. Adilson Dos Santos Construtora – EIRELI 
JOSÉ ADILSON DOS SANTOS 
Contratada 
  
TESTEMUNHAS 
  
Antônio Donizetti de Souza 
CPF: 673.245.25920  
  
Marcos de Moraes 
CPF 590.505.609-97 

Publicado por: 
João Roberto Cosmo 

Código Identificador:E9473C21 

 


